
 

 

 

 

Výroční zpráva  
 

Vodohospodářského sdružení obcí Rakovnicka      

 

za rok 2020 
   

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

                                             

 
 

 

 

 

 



Výroční zpráva VSOR   2020  Stránka 2/26 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Obsah: 

 

1. Základní údaje 

 

2. Úvodní slovo předsedy představenstva 

 

3. Předmět činnosti  

                                                          

4. Organizace    

     

5. Činnost orgánů 

 

6. Správa majetku vodovodů a kanalizací 

 

7. Vodohospodářská výstavba 

 

8. Ekonomické výsledky  

 

9. Kontakty 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva VSOR   2020  Stránka 3/26 
 
 

 

 

1. Základní údaje 

Název sdružení:        Vodohospodářské sdružení obcí Rakovnicka  (dále jen „VSOR“) 

Sídlo:                           Frant. Diepolta 1870, 269 01 Rakovník 

IČ:                                     47019549 

DIČ:                             CZ 47019549 

Právní forma:            zájmové sdružení právnických osob dle ust. § 20 f) občanského zákoníku 

                                    dle znění v době vzniku sdružení 

Registrace:                 v rejstříku Okresního úřadu Rakovník zapsáno 29. 7. 1994  

                                     č.j. vnitř. 343/94 reg. 2/94  

                                     registrace ve spolkovém rejstříku od 1.1 2014 vedeného Městským soudem    

                                     v Praze oddíl L, vložka 58923    

 

 

 

 

2. Úvodní slovo předsedy představenstva  

 

Vážení členové Vodohospodářského sdružení obcí Rakovnicka, 

   předkládáme vám výroční zprávu našeho sdružení za rok 2020. Po celý uvedený rok naše sdružení již 

vystupovalo v roli většinového vlastníka vodohospodářské společnosti RAVOS. Přinášelo to větší rozsah 

povinností pro členy našeho sdružení, kteří nás zastupují v orgánech společnosti. Na druhou stranu 

můžeme více využívat odborné zázemí našeho obchodního partnera a lépe koordinovat činnost sdružení 

s vodohospodářským provozem. 

 V průběhu roku 2020 zůstal počet členů našeho sdružení stabilní (ze sdružení vystoupila obec Račice  

a vstoupila obec Hracholusky), sdružujeme tedy i nadále 39 členských měst a obcí. Společně spravuje 

majetek v hodnotě 1,186 miliardy korun. 

 Z celé řady investičních akcí, které sdružení v uplynulém roce realizovalo, je třeba vyzdvihnout výstavbu 

úpravny vody ve vodojemu Antonín v Rakovníku a vystrojení tří vrtů na Lišanském potoce. Tato stavba, 

kterou dotačně podpořilo ministerstvo zemědělství, navýší kapacitu našich vodních zdrojů o 15 až 20 l/s a 

ve střednědobém výhledu pomůže krýt případný deficit vody působený klimatickými výkyvy.   

 V úvodním slově nelze nezmínit potíže, které nám všem, pracovníky RAVOS nevyjímaje, způsobila 

covidová epidemie. Kromě nezbytných opatření, jejichž realizace ve strategické oblasti vodárenství byla 

dvojnásob náročná, se díky útlumu průmyslové výroby a výrazné změně provozu v domácnostech 

obtížněji dařilo odhadovat, a především plnit objemy dodávané vody a vody odkanalizované a s tím 

přímo související příjmy.  

Nezbývá než si přát, abychom se v roce letošním mohli vrátit „do klidnějších vod“ let předcházejících. 

  

 Mgr. Tomáš Valer 

předseda představenstva VSOR 

 

 

 



Výroční zpráva VSOR   2020  Stránka 4/26 
 
 

3.  Předmět činnosti 
VSOR je založen za účelem: 

 jednotné správy a řízení vodovodů, kanalizací a vodohospodářských zařízení,  

 podpory vzájemné spolupráce a pomoci na úseku zásobování pitnou vodou, odkanalizování a čištění 
odpadních vod, 

 prosazování racionálního hospodaření se zdroji pitné vody a jejich ochrany, 

 jednotné ekologické politiky v území a výstavby vodovodů a kanalizací koordinovaným postupem 
všech členů sdružení, 

 sdružování finančních a dalších prostředků a koordinovaného postupu při získávání dotací a subvencí 
pro rozvoj vodohospodářských zařízení, 

 stanovení společné a jednotné věcně usměrňované ceny vodného a stočného na principu solidarity 
všech členů sdružení. 

 

4. Organizace 

Valná hromada – nejvyšší orgán, který tvoří zástupci všech členů sdružení 
Představenstvo – statutární orgán, který tvoří členové představenstva:  
                                Mgr. Tomáš Valer  - předseda představenstva       
                                Ing. Roman Valuš  - místopředseda představenstva        
                                MUDr. Ivo Trešl  - člen                          
                                Lenka Daenemarková  - člen                                              
                                Miroslav Macák  - člen   
 
Členové sdružení:   ke dni 31. 12. 2020 má sdružení 39 členů  

 
 V roce 2020 již není členem Obec Račice, naopak novým členem je Obec Hracholusky 

 

Zakládající členové z roku 1994: Členové přijatí po založení sdružení: datum přijetí

01. Město Rakovník 16. Obec Svojetín 27. 02. 1996

02. Obec Milostín 17. Městys Senomaty 30. 10. 1996

03. Obec Senec 18. Obec Janov 01. 03. 1997

04. Obec Mutějovice 19. Obec Přílepy 16. 12. 1997

05. Obec Roztoky 20. Obec Olešná 18. 05. 1999

06. Obec Lubná 21. Obec Příčina 18. 05. 1999

07. Městys Pavlíkov 22. Obec Petrovice 18. 05. 1999

08. Městys Slabce 23. Obec Řevničov 22. 01. 2001

09. Obec Kalivody 24. RAVOS s.r.o. 10. 12. 2001

10. Obec Řeřichy 25. Obec Krupá 16. 02. 2004

11. Obec Nesuchyně 26. Obec Kounov 28. 06. 2004

12. Obec Branov 27. Obec Panoší Újezd 21. 11. 2005

13. Město Jesenice 28. Obec Kolešovice 02. 04. 2007

14. Obec Chrášťany 29. Městys Kněževes 09. 03. 2009

15. Obec Hřebečníky 30. Obec Hvozd 28. 11. 2011

31. Obec Břežany 26. 11. 2012

32. Obec Krty 07. 12. 2015

33. Obec Krakov 25. 09. 2017

34. Obec Malinová 27. 11. 2017

35. Obec Drahouš 23. 04. 2018

36. Obec Krakovec 23. 04. 2018

37. Obec Všetaty 23. 04. 2018

38. Obec Žďár 23. 04. 2018

39. Obec Hracholusky 26. 11. 2020



Výroční zpráva VSOR   2020  Stránka 5/26 
 
 

5. Činnost orgánů 
VALNÁ HROMADA měla v roce 2020 jedno projednání, na kterém řešila zejména následující body. 
 
68. valná hromada dne 26. 11. 2020 formou per rollam 
vzala na vědomí:  

 Členové sdružení rozhodnutím mimo valnou hromadu (per rollam) berou na vědomí oznámení 
Obce Račice, IČO: 169 81 901, se sídlem Račice 65, PSČ: 27024 o vystoupení ze sdružení a 
ukončení členství ke dni 31. 12. 2020 a pověřují představenstvo provedením veškerých právních 
jednání a úkonů spojených s vystoupením Obce Račice ze sdružení VSOR dle příslušných 
právních předpisů a stanov, a to včetně uzavření smlouvy o vrácení majetku vystupující obci a 
vzájemném majetkovém vypořádání. 
 

schválila:  

 Členové sdružení rozhodnutím mimo valnou hromadu (per rollam) schvalují dílčí aktualizaci 
plánu kalkulace cen vodného a stočného za rok 2020, který je přílohou tohoto návrhu 
rozhodnutí. 

 Členové sdružení rozhodnutím mimo valnou hromadu (per rollam) schvalují kalkulaci cen 
vodného a stočného pro rok 2021 (platných od 1. 1. 2021), jak je uvedeno v příloze tohoto 
návrhu rozhodnutí, přičemž vodné činí 43,03 Kč/m3 bez DPH a stočné činí 38,78 Kč/m3 bez DPH. 
Kalkulace zahrnuje nájemné od provozovatele ve výši 40 500 tis Kč. 

 Členové sdružení rozhodnutím mimo valnou hromadu (per rollam) schvalují finanční plán VSOR 
na rok 2021, který je přílohou tohoto návrhu rozhodnutí, a to s celkovým objemem tržeb ve výši 
42 771 tis Kč, s celkovým objemem nákladů ve výši 28 099 tis Kč a s předpokládaným 
hospodářským výsledkem 14 672 tis Kč. 

 Členové sdružení rozhodnutím mimo valnou hromadu (per rollam) schvalují aktualizaci plánu 
VHIV 2020, který je přílohou tohoto návrhu rozhodnutí, přičemž celková výše investičních výdajů 
činí 45 445 tis Kč, z toho objem stavebních prací 42 845 tis Kč, objem PD a IČ 1 100 tis Kč, objem 
solo stroje a technologie 1 500 tis Kč. 

 Členové sdružení rozhodnutím mimo valnou hromadu (per rollam) schvalují plán VHIV 2021, 
který je přílohou tohoto návrhu rozhodnutí, přičemž celková výše investičních výdajů činí 62 777 
tis Kč, z toho objem stavebních prací 60 177 tis Kč, objem PD a IČ 1 100 tis Kč, objem solo stroje 
a technologie 1 500 tis Kč. 

 Členové sdružení rozhodnutím mimo valnou hromadu (per rollam) schvalují přijetí Obce 
Hracholusky, IČO: 006 39 818, se sídlem Hracholusky 42, PSČ: 27041 za nového člena sdružení. 
 

 PŘEDSTAVENSTVO  
V roce 2020 se představenstvo sešlo celkem 7-krát ke svému zasedání. Představenstva nejčastěji řeší 
výběr zhotovitelů dle hodnocení poptávkových řízení a schvalují dílčí hospodářskou činnost sdružení. Na 
142. až 148. zasedání představenstva v roce 2020 bylo projednáno 210 bodů usnesení. 
 
 Jako zásadní body usnesení roku 2020 můžeme uvést:  

 bere na vědomí dokument Písemná zpráva zadavatele v JŘBU pro VZ – koupě obchodního podílu 
RAVOS 

 bere na vědomí nové informace k záměru SV Stebno – Jesenice – Rakovník  
 schvaluje podpis Příkazní smlouvy s panem Miroslavem Macákem, novým členem 

představenstva sdružení VSOR s platností od 1. 1. 2020 
 schvaluje převod příkazní smlouvy na pracovní poměr panu Jaroslavovi Kodešovi 
 doporučuje VH k projednání a případnému schválení žádost Obce Hracholusky o členství ve 

sdružení 
 bere na vědomí info o úspěšné dotaci z krajského úřadu, doplacena dotace sesmluvněná v roce 

2016 na obnovu vodovodů čtyř rakovnických ulic v částce 3 340 tis Kč 
 doporučuje projednat a doporučit ke schválení VH: 

 žádost o členství Obce Hracholusky 

 žádost o ukončení členství Obce Račice k datu 31.12.2020 



Výroční zpráva VSOR   2020  Stránka 6/26 
 
 

 bere na vědomí aktualizaci dokumentu Technické standardy VH-staveb 

Podrobnější informace z činnosti představenstva uvádí „Zpráva o činnosti představenstva VSOR v roce 
2020“, která byla k dispozici a schválena na 70. zasedání valné hromady v roce 2021. 

 

VEDENÍ PŘEDSTAVENSTVA 

Pracovní schůzky vedení představenstva probíhají v sestavě Mgr. Valer - předseda, Ing. Valuš - 

místopředseda a Ing. Čermáková, v roce 2020 proběhla 2 taková setkání. Vedení představenstva 

rozhoduje o provedení akcí do hodnoty stanovené kompetencemi orgánů VSOR. Dále reaguje na 

záležitosti, které nestrpí odkladu v rozhodnutí o vývoji daného problému. Vedení představenstva zadává 

přípravu potřebných podkladů pro zasedání celého představenstva.  

 

KANCELÁŘ VSOR 

   Kancelář sdružení zajišťuje především přípravu investičních akcí, v současné době máme několik 
rozpracovaných projektů na výhledová období v koordinaci s různými subjekty (obce, KSÚS, ŘSD aj.). 
Vedení kanceláře již zajišťuje také zpracování investičních záměrů a rozpočtů staveb s agregovanými 
položkami. Tímto zajištěním dochází k úspoře finančních prostředků a urychlí přípravu staveb. 
   Rozšíření náplně pracovní činnosti kanceláře VSOR navázalo na plné převzetí účetní činnosti 
zaměstnancem Martinou Smerekovou.  Kancelář zpracovává účetnictví sdružení, kontrola a konzultace 
zůstávají v externí režii. Práce účetnictví je aktualizována dle novelizace právních předpisů, kancelář 
využívá odborná školení pro získání nových informací. Často dochází na řešení a zpřesnění účetní 
evidence majetku. 
   Účetní činnost je prováděna v souběhu s výrazným nárůstem zajišťování inženýrské činnosti hlavně 
pro povolování staveb a řešení problémů při legalizaci a narovnávání záležitostí pro již existující VH-
stavby.  
   Od února 2020 byla na základě pracovní smlouvy převedena činnost stavebního dozorování našich 
staveb z externí činnosti příkazní smlouvy na vlastního zaměstnance. Nový zaměstnanec Jaroslav Kodeš 
vykonává technické činnosti především  činnost technického dozoru stavebníka. Tato činnost přinesla 
širší záběr pozice TDS a rozšíření oblasti technické činnosti sdružení. Jako nejnáročnější stavba roku 2020 
byla a stále ještě běží akce Rakovník ÚV Antonín.  
   Kancelář jen zapojena do vyjadřování provozovatele a tedy i vlastníka VH-infrastruktury k novým 
stavbám a stavebním záměrům ostatních stavebníků či developerů. Tato činnost nebyla nikdy sdružením 
řešena, stále je náročnou částí činnosti kanceláře. 
 
Velký objem činností pro členy sdružení ztížilo distanční jednáním díky virové epidemii.  Tyto činnosti 

byly náročné pro manažerku sdružení Věru Čermákovou v oblastech investiční výstavby koordinovaných 

akcí, v konzultacích nad záměry připravovaných akcí, v jednání o podmínkách vkladů starších majetků 

VaK, které si již obce nechtějí nechávat ve svém vlastnictví. V současné době je již mnoho akcí v 

rozpracovaném stavu s mnoha souvislostmi. 

 

    

 

 

 

 

 



Výroční zpráva VSOR   2020  Stránka 7/26 
 
 

6. Správa majetku vodovodů a kanalizací 
VSOR spravuje ke dni 31. 12. 2020 VH-majetek v celkové pořizovací ceně 1. 185.667 tis Kč, z toho 
v oboru: 

 vodovody                             551 258 tis Kč 

 kanalizace                            634 409 tis Kč. 
 
Meziroční změna hmotného majetku ve vlastnictví a správě VSOR, provozovaného členem sdružení 
společností RAVOS , s.r.o. činí v oboru: 

 vodovodů               + 12 105 tis Kč 

 kanalizací                - 29 123 tis Kč. 
Dochází ke změně objemu majetku v oboru vodovodů díky vkladům majetku od členských obcí a také 
zařazování dokončeného investičního majetku. Snížení objemu majetku v oboru kanalizace je způsobené 
vyřazením majetku vloženého formou postoupených práv k hospodaření ve výši pořizovacích cen a 
následné zařazení stejného majetku formou vkladu za cenu dle znaleckého posudku tj. za cenu nižší, ve 
které je zohledněno opotřebení majetku. 

Celkový přehled a vývoj spravovaného majetku VSOR v období 1996 až 2020 je uveden v následující 
tabulce a grafu, ceny jsou uvedeny v pořizovacích hodnotách v tis. Kč a to včetně evidenčního zařazení: 

 
 

Díky dlouhé časové řadě tabulka udává hodnoty každého druhého roku existence sdružení a pro 
srovnání uvádí i hodnotu za předposlední rok 2019. 

 
 

Dle údajů účetní evidence se během roku 2020 uvedl do provozu dlouhodobý majetek                                   
                                                                                                ve výši    83 384 tis Kč, který zahrnuje: 

 vklady majetku od členů                             58 061 tis Kč 

 vrácený majetek členům            0 tis Kč 

 vložený majetek formou postoupených práv k nakládání s majetkem 
                                                                                   332 tis Kč 

 majetek nově pořízený                                     24 105 tis Kč 

 technické zhodnocení/doúčtování majetku       241 tis Kč 

 technické zhodnocení majetku        645 tis Kč 
 

rok 1996 1998 2000 2002 2004 2006 2008 2010 2012 2014 2016 2018 2019 2020

vodovody 98 377 105 763 135 848 168 899 215 149 299 058 373 927 408 873 441 289 433 974 461 301 527 193 539 153 551 258

kanalizace 131 151 148 830 170 644 174 019 294 268 329 306 365 784 432 002 571 410 576 743 606 350 653 210 663 532 634 409

CELKEM 229 528 254 593 306 492 342 918 509 417 628 364 739 711 840 875 1 012 699 1 010 717 1 067 651 1 180 403 1 202 685 1 185 667

0

100 000

200 000

300 000

400 000

500 000

600 000

700 000

1996 1998 2000 2002 2004 2006 2008 2010 2012 2014 2016 2018 2019 2020

vodovody kanalizace



Výroční zpráva VSOR   2020  Stránka 8/26 
 
 

V roce 2020 proběhlo osm vkladů finančních prostředků od členů sdružení v celkové výši 4 079 tis Kč. 
V porovnání s rokem 2019 jsou majetkové vklady ve větším objemu a to o 37 mil Kč. V roce 2020 byly 
největšími majetkovými vklady vodovod v obci Řevničov v částce 17,5 mil Kč a kanalizace v obci Řevničov 
v částce 28,5 mil Kč. Další objemnější vklad majetku je vodovod v obci Příčina v objemu 2,9 mil Kč. 
Tyto vklady jsou zařazeny jako náhrada za postoupená práva k hospodaření. 
 
Následující tabulka podává informaci o vkladech majetků od členů sdružení v roce 2020: 

 
 

Přehled vkladů majetků v roce 2020
č.smlouvy vstupní hodnota v Kč

12/2019 Rakovník  ČOV Šamotka 2 015 780,00             

1/2020 Lubná prodloužení vodovodu poz.p.č. 156/1 a 159/1 96 750,00                  
Lubná prodloužení kanalizace poz.p.č. 156/1 a 159/2 151 250,00                

2/2020 Jesenice - finanční vklad 624 815,00                
3/2020 Olešná prodkloužení kanalizace u fotbalového hřiště 1 046 360,00             
4/2020 Krupá prodloužení vodovodu poz.p. č. 2444/2 a 3660 179 370,00                
5/2020 Krupá prodloužení vodovodu poz.p. č. 2442/1 175 346,00                
6/2020 Malinová - finanční vklad 25 364,00                  
7/2020 Řevničov vodovod 16 795 680,00           
8/2020 Řevničov vodovod ul. Karlovarská a Oličova 645 030,00                
9/2020 Řevničov ul. Masarykova - prodl. vodovod.řadu 109 113,00                
10/2020 Řevničov - splašková kanalizace 28 523 480,00           
11/2020 Jesenice - finanční vklad 1 008 037,00             
12/2020 Roztoky kanalizační stoka poz.p. č. 166/1 98 910,00                  
13/2020 Lubná rozšíření vodovodu poz.p.č. 799/25 223 130,00                

Lubná rozšíření kanalizace poz.p.č. 799/25 280 910,00                
14/2020 Příčina vodovod 2 863 350,00             
15/2020 Krakov - finanční vklad 32 646,00                  
16/2020 Rakovník - finanční vklad 200 000,00                
17/2020 Senomaty vodovod  poz.p. č. 383/45 1 133 994,00             

Senomaty kanalizace poz.p.č. 383/45 1 732 930,00             
18/2020 Lubná rozš.inženýrských sítí vodovod poz.p.č. 799/21,799/25,799/26 387 338,00                

Lubná rozš.inženýrských sítí kanaliz. poz.p.č. 799/21,799/25,799/26 257 060,00                
19/2020 Olešná prodl.inž.sítí vodovodní řad poz.p.č.419/31,419/33,434/4 174 276,00                

Olešná prodl.inž.sítí tlak.spl.kanal. poz.p.č.419/31,419/33,434/4 224 514,00                
20/2020 Kněževes rozšíření veřejného vodovodu 2.část 332 039,00               
21/2020 Svojetín prodl.vodovodního řadu poz.p.č. 8/1 212 347,00                
22/2020 Nesuchyně II.etapa SO02 vodovod 574 989,00                
23/2020 Olešná - finanční vklad 1 000 000,00             
24/2020 Roztoky - finanční vklad 1 000 000,00             
25/2020 Jesenice prodl.vodovod.řadu B19 na poz. č. 883/1 kú Jes u Ra 159 000,00                
26/2020 Senomaty - finanční vklad 187 934,00                

celkem 62 471 742,00          

vklady a vrácení  VH majetku 58 060 907,00           

postoupená práva VH majetku 332 039,00               

vklady finanční 4 078 796,00             

celkem vloženo 62 471 742,00           
9/2004 Senomaty pozemky p.č. 739/3,739/4,764/2 - JÚ odečteno PVM 1-2020

4/2001,8/2004

8/2007,3/2011

11/2015 Řevničov vodovody odečteno PVM 4-2020

8/2012,8/2015

11/2015 Řevničov kanalizace odečteno PVM 5-2020
10/2004 Příčina vodovod odečteno PVM 7-2020



Výroční zpráva VSOR   2020  Stránka 9/26 
 
 

 
Mezi nově pořízený majetek s větším objemem investičních nákladů se řadí obnovy vodovodů a 
kanalizací na území města Rakovník ve výši cca 4 mil Kč a obnova shrabovacího zařízení usazovacích 
nádrží na ČOV Rakovník v objemu 5,1 mil Kč. Další z nově zařazených majetků s významným objemem 
investičních nákladů v roce 2020 jsou akce „Jesenice Žatecká obnova vodovodu a kanalizace“ ve výši 
11,8 mil Kč a „Jesenice Wintrova – Hliniště výstavba vodovodu a kanalizace“ ve výši 1 mil Kč.  
  
Přehled vkladů majetku investora VSOR v roce 2020 v celkové výši 24 991 tis Kč je uveden v následující 
tabulce jako majetek nově pořízený                                24 105 tis Kč 
       technické zhodnocení maj. v 1.roce pořízení        241 tis Kč  
                                               technické zhodnocení majetku                              645 tis Kč. 
 

 
 

 

Přehled zařazení HIM 2020

Investice VSOR

č. evid. listu název

technické 

zhodnocení vstupní cena
1/2020 Ryšín redukční ventil záloha do skladu 50 773,00          
2/2020 PC 1 a PC 2 Dell OptiPlex 3070 32 294,00          
3/2020 Telefon mobilní LENOVO K9 2 950,00            
4/2020 Externí disk WG - 3 TB 2 082,00            
5/2020 Tlakové nádoby 5 ks      (2 ks 1564,-) DrHM do 2000,- Kč 19 940,00          
6/2020 Rakovník ČOV lapák písku obnova čerpadla 41 375,00          
7/2020 Rakovník obn. K,RŠ ul. Zd.Štěpánka, U Křížku, Dukel.hrd…. TZ 73 760,00          
8/2020 Skříňka Krajcar WC 2 633,00            
9/2020 Židle kancelářská SKODSBORG      DrHM do 2000,- Kč 1 653,00            
10/2020 Chlum obnova reduční ventil 61 095,00          
11/2020 Rakovník Hwiezdoslavova 2.část obnova vodovodu 1 493 252,00     
12/2020 Rakovník Hwiezdoslavova 2.část obnova kanalizace 806 400,00        
13/2020 Rakovník Rabasova propoj obnova vodovodu 265 316,00        
14/2020 Rakovník nábř. Dr. Beneše obnova vodovodu 1 606 474,00     
15/2020 SV Hvozd - Krakov  koupě pozemku č. 328/5 kú Hvozd 29 505,00          
16/2020 Rakovník dispečink ÚV Studánky upgrade TZ 89 278,00          
17/2020 Rakovník Studánky dispečink licence RETOS 100 000,00        
18/2020 Řevničov ČSOV 1 obnova čerpadla 45 830,00          
19/2020 Rakovník ČOV kalové hospodářství obnova PC Dell 37 045,00          
20/2020 Jesenice Wintrova - Hliniště 2.etapa výstavba vodovodu 605 556,00        

Jesenice Wintrova - Hliniště 2.etapa výstavba kanalizace 402 481,00        
21/2020 Jesenice Školní obnova vodovodu koncová část TZ 192 110,00        
22/2020 Jesenice Školní obnova kanalizace koncová část TZ 76 780,00          
23/2020 SV Ra Sever - pozemek 351/21 pro VDJ Chrášťany 42 337,00          
24/2020 SV Ra Sever - VB sítí VDJ Chrášťany TZ 20 116,00          
25/2020 Jesenice Žatecká obnova vodovodu 2 672 836,00     

Jesenice Žatecká obnova kanalizace 9 153 593,00     
26/2020 Rakovník ČOV lapák písku úprava tech.parametrů čerpadla TZ doúčt. 43 035,00          
27/2020 Roztoky ČOV čerpání vratného kalu obnova čerpadel 76 678,00          
28/2020 Rakovník JÚ Ra potok Vrt V 70 - obnova čerpadla 133 007,00        
29/2020 Rakovník ČOV aktivační nádrže obnova míchadel 527 055,00        
30/2020 Rakovník ČOV usazovací nádrže obnova shrabovacího zař. 5 097 598,00     
31/2020 Rakovník Hwiezdoslavova obnova RŠ na stoce TZ doúčt. 18 740,00          
32/2020 Rakovník ČOV Šamotka 795 150,00        
33/2020 Hlavní uzávěry TZ a doúčt. 371 924,00        

celkem 24 990 651,00  

nový HIM 24 104 908,00   

TZ 885 743,00        

24 990 651,00   



Výroční zpráva VSOR   2020  Stránka 10/26 
 
 

V roce 2020 došlo potvrzením orgánů sdružení a schválením likvidační komise k likvidaci majetku 

v pořizovací ceně 137 tis Kč, zůstatková cena činila 14 tis Kč. Zůstatková cena vyřazovaného majetku byla 

zaúčtována jako nákladová položka. Následující tabulka uvádí hodnotu zůstatkové ceny pouze 

orientačně bez uvažování přesné částky účetních odpisů. 

 

   Následující tabulka uvádí seznam likvidovaného majetku v roce 2020: 

 
 

  Činnost na upřesnění specifikací majetku v majetkové evidenci přináší změny, které jsou zahrnuty do 
protokolů o změnách majetku. Těchto změnových protokolů bylo v roce 2020 vyhotoveno 8 kusů. 
 
 
  Z hodnoty spravovaného VH-majetku v běžném roce a dle cenového výměru pro regulovanou cenu se 
stanoví výše nájemného, kterou hradí provozovatel RAVOS, s.r.o. vlastníkovi majetku VSOR 
v následujícím roce. Roční nájemné, které je součástí kalkulace nákladů na V a S, se stanoví dle 
příslušného cenového předpisu (cenový výměr MFČR). Výše nájemného pro rok 2020 byla schválena 
v částce 34 960 tis Kč dle dohody ze dne 15. 10. 2019. V roce 2020 bylo nájemné navýšeno o 1 000 tis Kč 
na celkovou částku 35 960 tis Kč dodatkem k Dohodě o výši nájemného ze dne 9. 11. 2020. 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

protokol název Vklad/PP/            

investice

PC v Kč  ZC v Kč dle 

protokolu   

(neaktuální) 

PVM                  

1-2020 Senomaty - pozemky 739/3,739/4,764/2

PP                         

34 415,- Kč 0,00 0,00 

PVM          

2-2020 VSOR - fotoaparát Olympus investice 2 648,00 0,00 

PVM           

3-2020 Rakovník ČOV čerpadlo bagr. HERBORNER investice 79 000,00 14 986,00 

PVM          

4-2020 Řevničov vodovod

PP                         

16 874 384,- Kč 0,00 0,00 

PVM          

5-2020 Řevničov ČOV

PP                         

80 578 186,- Kč 0,00 0,00 

PVM         

6-2020 VSOR 2 x PC Optiplex investice 41 149,00 0,00 

PVM         

7-2020 Příčina vodovod

PP                              

2 783 064,- Kč 0,00 0,00 

PVM         

8-2020 telefon mobilní LENOVO investice 3 718,00 1 858,00 

PVM           

9-2020 VSOR kancelářská židle Stela

DrHM                       

1 444,- Kč 0,00 0,00 

PVM        

10-2020 Roztoky 2 x expanzní nádoba investice 1 800,00 1 530,00 

PVM         

11-2020 VSOR židle kancelářská černá JYSK

DrHM                       

1 859,- Kč 0,00 0,00 

PVM         

12-2020 Chrášťany pozemek VVDJ investice 8 750,00 8 750,00 

Celkem 137 065,00 27 124,00 



Výroční zpráva VSOR   2020  Stránka 11/26 
 
 

 
 

7. Vodohospodářská výstavba 

Plán VHIV na rok 2020 byl finančně i věcně stanoven usnesením 66. valné hromady VSOR dne 25. 11. 

2019, dále byl aktualizován v průběhu roku 2020 do podoby: 

 souhrnný objem prostředků ve výši                    45 445 tis Kč 

 pro fázi realizace staveb byl určen objem          42 845 tis Kč 

 na přípravu bylo vyčleněno                                     1 100 tis Kč  

 na nákup sólo-strojů a technologie vyčleněno     1 500 tis Kč. 

Plán byl připraven se zahrnutím částky 18 784 tis Kč převodu prostředků z roku 2019. Finanční rezerva se 

v roce 2020 netvořila. 

 

 

   Největší investiční akcí roku 2020 byla obnova vodovodů a kanalizací na území města Rakovník 
v částce přes 4 000 tis Kč. Obnova proběhla v ulicích Hwiezdoslavova, Rabasova, nábřeží Dr. Beneše a 
Rubínova.  Sanace kanalizace byla provedena převážně bezvýkopovou technologií sanačního rukávu 
krátkého a zapravením napojení přípojek. V roce 2020 započaly dva objemné projekty : Rakovník ÚV 
Antonín a Olešná ČOV intenzifikace. Oba jsou dotovány finančními prostředky MZe a budou dokončeny 
v roce 2021. 
   Jako další náklad plánu je příprava na budoucí akce velkých objemů, např. Jesenice Plzeňská nebo 
rozšíření SV.  
 
   Součástí financování investic je plánovaná obnova sítí a VH-objektů dle schváleného „Plánu 

financování obnovy VaK“. 

 Výdaje VSOR na přípravu a realizaci VHIV proinvestované přímo v roce 2019 byly v úhrnu 20 430 tis Kč. 

 

 

Ve spolupráci s provozovatelskou společností – RAVOS, s.r.o. je prováděna údržba a oprava na svěřeném 

VH-majetku. Externí opravy a služby většího rozsahu jsou konzultovány s vlastníkem VH-majetku.  Plnění 

oprav je zajištěno měsíčním hlášením o opravách od provozovatele. 

 

 

 

11,921 11,918 12,66 
13,848 14,746 

16,013 16,031 

19,162 
20,37 

21,974 22,706 
24,781 

27,381 

31,02 31,52 

35,96 

0 

5 

10 

15 

20 

25 

30 

35 

40 

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Příjmy VSOR za nájemné od RAVOS 
v mil Kč 



Výroční zpráva VSOR   2020  Stránka 12/26 
 
 

V roce 2020 byly úspěšně řešeny akce plánu VHIV a to například: 

 

Rakovník ČOV, modernizace 1. a 2. shrabovací linky v usazovacích nádržích 

 

obr. 1.: Původní poruchové shrabovací linky                     obr. 2.: Nové zmodernizované shrabovací linky   

                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

obr. 3.: Starý naklápěcí žlab 

 

 

                                                                                                 obr. 5.: Nový naklápěcí žlab s el. motorem 

 

 



Výroční zpráva VSOR   2020  Stránka 13/26 
 
 

 
obr. 5.:  Původní hnací hřídel a hnací řetěz                                      obr. 6.: Nový hnací pohon, hnací hřídel,  

                                                                                                            plastový řetěz a el. instalace 

 

 
obr. 7.: El. instalace pro naklápěcí žlaby 

 

 
obr. 8.: Horní a dolní kluzné lišty, shrabovací lopatky 

   
   
   
   
   



Výroční zpráva VSOR   2020  Stránka 14/26 
 
 

  
Olešná ČOV intenzifikace 

 

 
obr. 9.: Výkopové práce                                                  obr. 10.: Armovací práce 

 

 
obr. 11.: Bednící práce                                                     obr. 12.: Svislá stěnová výztuž 

 

 
obr. 13.: Odbedněné nádrže 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva VSOR   2020  Stránka 15/26 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             obr. 15.: Montáž nátokového válce  

 

 

 

 

 

obr. 14.: Odbednění zkosené stěny dosazovací  

nádrže   

 

 

 

 

 

 
obr.: 16.: Aktivační nádrž s rozvody vzduchu 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva VSOR   2020  Stránka 16/26 
 
 

Rakovník, Šamotka ČOV obnova technologie  

 

 
obr. 17.: Sanace aktivační nádrže 

 

        

obr. 18.: Kotvení svislého potrubí ke stěnám  

        nádrže, potrubí pro rozvod vzduchu                   

 

obr. 19.: Instalace potrubí pro rozvod vzduchu 

 

         

obr. 21.: Příprava armaturního uzle  

obr. 20.: Příprava pro montáž provzdušňovacích  

elementů 

 



Výroční zpráva VSOR   2020  Stránka 17/26 
 
 

 

 

 
obr. 22.: Dokončený armaturní uzel 

                                                                                                                                                                             

 

 

 

 

                  obr. 23.: Umístění nátokového válce  

                  a žlabu odtahu plovoucích nečistot v  

                  dosazovací nádrži  

                                        

 

 

 

 

 

obr. 24.: Zkouška provzdušňovacích elementů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

                             

                  

                 obr. 25.: Zavěšení žlabu odtahu           

                 plovoucích nečistot na úroveň  

obr. 26.: Zpuštění aktivační nádrže                                                         budoucí vodní hladiny                                                        

 

 



Výroční zpráva VSOR   2020  Stránka 18/26 
 
 

 

Rakovník Antonín ÚV 

 

 
obr. 26.: Tlakové filtry                                                                                    obr. 27.: Elektroinstalace rozvaděče        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

obr. 28.: Armaturní uzel z pneumatických ventilů a                                 obr. 29.: Část technologického  

el. klapek pro tlakový filtr                                                                              rozvaděče 

                                                                                                                                                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva VSOR   2020  Stránka 19/26 
 
 

 

Jesenice Wintrova 2. etapa, Hliniště prodloužení vodovodu a kanalizace 

 

 
obr. 30.: Kanalizační šachta a zapískování                                            obr. 31.: Dno kanalizační šachty 

kanalizačního potrubí                                                    

 

 

 

 
obr. 32.: Obetonování kan. řadu                                                             obr. 33.: Vedení kan. řadu výkopovou  

                                                                                                                       rýhou 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva VSOR   2020  Stránka 20/26 
 
 

 
obr. 34.: Zapískování  kan. přípojky                                                         obr. 35.: Ukončení vodovodního a 

a kan. řadu                                                                                                    kanalizačního řadu                                                                                                

 

 

 
obr. 36.: Obetonování kan. přípojky                                                        obr. 37.: Kanalizační přípojka řadu                                                                                                                                                                                                                                                                          

a kan. řadu                                                                                                    připojena na tlakovou kanalizaci 

 

 



Výroční zpráva VSOR   2020  Stránka 21/26 
 
 

Jesenice, Školní konec obnovy vodovodu a kanalizace 

 

                                      

                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            

 

obr. 38.: Usazení armaturního uzle s montáží hydrantu  

a šoupěte  

                                

 

 

 
obr. 39.: Armatura (T-kus) spojující vodovodní řad  

 

 

 

 



Výroční zpráva VSOR   2020  Stránka 22/26 
 
 

 
obr. 40.: Napojení na stávající řad 

 

 

 

Rakovník ul. Pod Václavem, obnova vodovodu 

 

 
obr. 41.: Usazení hydrantu a šoupěte 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva VSOR   2020  Stránka 23/26 
 
 

 
obr. 42.: Hutnící zkouška na úrovni zásypových vrstev 

 

 

 

Senomaty prodloužení vodovodu 

obr. 43.: Katastrální situace stavby 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva VSOR   2020  Stránka 24/26 
 
 

8. Ekonomické výsledky 

 

Výsledná kalkulace vodného a stočného za rok 2020    

Představenstvu a valné hromadě VSOR je předkládána ke schválení výsledná kalkulace vodného a 
stočného s úpravami plánu. Z provedeného porovnání nákladů při schvalování cenového návrhu (plán na 
rok 2020 – 100%) s náklady pro realizaci za období 1 – 12 /2020 (skutečnost za rok v %) 
vyplývají rozhodující ukazatele v plnění dle následující tabulky: 
 

ukazatel obor vodné   % obor stočné  % 

Úplné vlastní náklady 100 101 

Přímé náklady 100 101 

Fakturované množství v tis m3 107 107 

Náklady na 1 m3 100 100 

Nájemné 100 100 

Dodavatelské opravy 106 99 

Služby 97 97 

Tržby 100 101 

Zisk  5,0 5,5 

 
 
Pro vodné i stočné není zisk nad limitem 5,5 % ÚVN dle Dohody o rozdělení vloženého kapitálu mezi 
vlastníkem a provozovatelem. 
Aktualizace plánu kalkulace cen VaS pro rok 2020 byla sestavena v tabulce po jednotlivých položkách 
kalkulace, aktualizace zahrnuje navýšení nájmu od provozovatele o částku 1 mil Kč pro zvýšenou potřebu 
prostředků do obnovy VaK. Rok 2020 byl odlišný od jiných let pro covidová opatření a ovlivněním 
množstvím pitné a splaškové vody, docházelo k poklesu objemu fakturované vody u větších odběratelů, 
naopak domácnosti svými množstvími narostly. 
 
Úpravy aktualizovaných položek byly provedeny kompenzacemi mezi jednotlivými položkami kalkulace 
VaS a  navýšením  prostředků pro obnovu VH-majetku, úpravy jsou bez výrazného dopadu na tvorbu 
zisku. 
Předložené úpravy kalkulace V a S za rok 2020 provozovatelem byly schváleny projednáním per rollam 
VH v listopadu 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva VSOR   2020  Stránka 25/26 
 
 

Finance VSOR 

Finanční plán na rok 2020 byl schválen 66.zasedáním valné hromady v plánovaném objemu v tis Kč 

 

                                                             plán                         skutečnost vychází 

tržby                                                   37 192                      38 476 

náklady                                              26 552                      24 010 

_________________________________________________ 

hospodářský výsledek                    10 640                       14 466  

 

Hlavní výdajovou položkou VSOR je trvalé financování VH-investiční výstavby. 66. zasedání valné 

hromady schválilo v listopadu 2019 objem plánovaných finančních prostředků na investice ve výši                                                                                    

                                                              plán                                   aktualizované                              

                                                        46 630 tis Kč                            45 445 tis Kč                                

z toho na vlastní realizaci staveb 

                                                        44 030 tis Kč                            42 845 tis Kč. 

Nevyčerpané finanční prostředky z roku 2020 se převádí do příštího období jako zdroj financování VH-

akcí, jejichž termín realizace byl posunut v návaznosti na další související stavební činnost členů sdružení, 

např. Jesenice Plzeňská obnova VaK, Ra JÚ Lišanský potok, Senomaty ČSOV 1. zkapacitnění a příprava 

pro budoucí projekty (SV Hvozd – Krakov a SV Skupá – Skřivaň). 

Stav peněžních prostředků za rok 2020 odpovídá dosaženému hospodářskému výsledku                                      

 

stav   ke dni     01. 01. 2020                  16 091  tis Kč 

stav   ke dni     31. 12. 2020                  32 284  tis Kč. 

 

 

Účetní závěrka a výrok auditora 

  Účetní závěrka hospodaření VSOR za období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020 byla ověřena auditorskou 

společností GESTIO, s.r.o. zapsanou v seznamu KA ČR pod č. oprávnění 496. Auditorka Ing. Helena 

Křepinská ve své zprávě z března 2021 uvádí výrok auditora: 

„Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv, pasiv zájmového sdružení VSOR 

k 31. 12. 2020 a nákladů, výnosů, výsledku jejího hospodaření za rok končící 31. 12. 2020 v souladu 

s českými účetními předpisy.“ 

 

Bilance hospodaření VSOR k 31. 12. 2020   (v tis Kč) 

 Brutto Korekce Netto 

AKTIVA   celkem 1 028 825 
 

-344 583 
 

684 242 

B.      Stálá aktiva 986 620 -344 583 642 037 

B.I.    DNM 190 -48 142 

B.II.   DHM 945 042 -344 535 600 507 

B.III.  DFM 41 388 0 41 388 

C.      oběžná aktiva 42 092 0 42 092 

C.II.2 krátkodobé pohledávky 9 808 0 9 808 

C.IV.  peněžní prostředky 32 284 0 32 284 

D. Časové rozlišení aktiv 113 0 113 

 



Výroční zpráva VSOR   2020  Stránka 26/26 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

9. Kontakty 

Adresa kanceláře a kontakt pro písemný styk:        
    Vodohospodářské sdružení obcí Rakovnicka (VSOR) 
    Frant. Diepolta 1870 
    269 01 Rakovník 
 
Telefonický kontakt:              313 521 030, 720 994 608 
E-mail adresa:                         info@vsor.cz, smerekova@vsor.cz,  
 
Zaměstnanec:            Ing. Věra Čermáková, manažer správy majetku 
                                     Martina Smereková, administrativní pracovník 
                                     Jaroslav Kodeš, technický dozor 
 
Internetové stránky:            www.vsor.cz 
 
 
Dílčí části výroční zprávy zpracovali: 
část 2 - Úvodní slovo       Mgr. Tomáš Valer 

5 - Valná hromada      Marek Dolejšek 
5 - Představenstvo, vedení představenstva, kancelář Ing. Věra Čermáková,                                  
                                                                                                                                Marek Dolejšek a   
                                                                                                                                Martina Smereková 
6 - Správa majetku      Martina Smereková 
7 - VHIV text      Ing. Věra Čermáková 
7 - VHIV fotodokumentace     Marek Dolejšek 
8 - Ekonomické výsledky – VaS    Ing. Věra Čermáková 
8 - Ekonomické výsledky – finance a účetnictví   Martina Smereková 

Ostatní části vychází ze znění předešlého roku. 
 
 
V Rakovníku, listopad 2021                                                                      
 
 
 
 

                                                                                                        Mgr. Tomáš Valer 
                                                                                           předseda představenstva  VSOR 

PASIVA      celkem 684 242 

A.       vlastní kapitál 664 927 

A.I.     základní kapitál 568 635 

A.II.    kapitálové fondy    5 954 

A.IV.   HV minulých let  75 872 

A.V.    HV účetního období  14 466 

B+C.   cizí zdroje 19 315  

C.I       dlouhodobé závazky  8 333 

C.II.     krátkodobé závazky 10 982 

mailto:info@vsor.cz
mailto:smerekova@vsor.cz
http://www.vsor.cz/



